ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
“БЭРЭЗЭ ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ

МЭКТЭБЕ”
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422743, Олы Бэразэ авылы,

Зур урам, 37а йорт
тел. (8-84369) 3-38-21

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНА

“БЕРЕЗИНСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422743, село Большие Берези ,
улица Большая , дом 37а

тел. (8-84369) 3-38-21

№ 151-о/д от 14.11.2025г.

Приказ

О внесений изменений в Правила внутреннего трудового распорядка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Березинская ООШ» Атнинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденные приказом директора от 24.05.2019 № 45-о/д

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2025 №144-ФЗ «О внесении
изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь протестом
прокуратуры Атнинского района от 10.11.2025 № 02-08-02-2025/Прдп 290-25 «На Правила
внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Березинская основная общеобразовательная школа» Атнинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные приказом директора от
24.05.2029 № 45-о/д», приказываю:

1. Внести нижеперечисленные изменения в Правила внутреннего трудового
распорядка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Березинская основная общеобразовательная школа» Атнинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденные приказом директора от 24.05.2019 № 45-о/д:

1.1. В пункт 6.2 внести изменения следующего содержания:
6.2. В зависимости от должности и (или) специальности педагогических

работников с учетом особенностей их труда и продолжительности рабочего времени,
нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы, порядок определения и
оплаты учебной нагрузки, оговариваемой в трудовом договоре, основания ее изменения,
случаи установления верхнего предела учебной нагрузки, а так же случаи, порядок и
условия выполнения педагогическими работниками наряду с работой, определенной
трудовым договором, с их письменного согласия дополнительной работы, в том числе
условия ее оплаты, устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и
нормативно-правовому регулированию в сфере высшего образования, в отношении
педагогических работников, относящихся к профессионально-преподавательскому
составу, и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке и реализации государственной политике и нормативно-правовому
регулированию в сфере общего образования, в отношении иных педагогических
работников с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений.